

## ФОРМА

для составления ежегодных отчетов

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОАО "АКТОБЕМУНАЙ-ФИНАНС" ЗА 2004 ГОД

ОАО «Актобемунай-финанс» в качестве хозяйствующего субъекта зарегистрировано в управлении юстиции г. Актобе в 1996 году, а затем прошло перерегистрацию 26 февраля 1999 года.

ОАО "Актобемунай-финанс" по состоянию на 01.01.2005 года имеет уставной капитал в размере 1 300 000 000 тенге, разделенных на 13 000 000 акций, из них простые акции составляют 12 983 800 штук, а привилегированные акции 16 200 штук.

Общее количество акционеров составляет 4 730.

Список держателей ценных бумаг общества, владеющих акциями общества в размере пять и более процентов от уставного капитала компании по состоянию на 01.01.2005 года (изменений в составе держателей ценных бумаг компании после этой даты не было):

ЗАО «Центральный депозитарий ценных бумаг» - 6 595 641 шт ( 50,74 % )

ОАО «СНПС-Актобемунайгаз» - 1 761 455 шт ( 13,55 % ).

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 2004 год в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	Всего За 2004 год
<b>Реализовано всего</b>	<b>тыс.тенге</b>	<b>3 139 358</b>
в том числе:		
Выработка электроэнергии	тыс.тенге	533 193
Аренда имущ.комплекса ЖГТЭС	тыс.тенге	123 215
Транспортировка газа	тыс.тенге	51 201
Реализация нефтяного оборудования	тыс.тенге	868 440
Комиссионное возн-ние по пенсионным активам	тыс.тенге	197 695
Прочая реализация	тыс.тенге	57 128
Положительная курсовая разница	тыс.тенге	114 824
Аренда газопровода	тыс.тенге	24 000
Дооценка имущества, переданного в уставный капитал	тыс.тенге	29 000
Разработка проектно-сметной документации	тыс.тенге	8 130
Реализация основных средств	тыс.тенге	2 119
Дивиденды полученные	тыс.тенге	77
Строительство КОГТЭС	тыс.тенге	1 130 336

### Раздел 2. ИЗМЕНЕНИЯ В СТРУКТУРЕ УПРАВЛЕНИЯ И АКЦИОНЕРОВ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ, ЕЕ УЧАСТИЕ В УСТАВНОМ

1. За отчетный период не было изменений в составе Совета директоров, исполнительного органа и ревизионной комиссии компании.

Общее руководство деятельностью Общества осуществляет Совет директоров, в составе из пяти человек (Мамырбаев А.А., Бижанов А.К., Шутов В.Н., Капалбеков С.Р., Цао Ямин). За отчетный период Советом директоров проведен ряд заседаний, на которых рассматривались наиболее приоритетные и актуальные вопросы деятельности общества, такие как повышение эффективности работы ЖГТЭС, о строительстве 2 очереди ЖГТЭС и другие вопросы, касающиеся деятельности акционерного общества.

Исполнительный орган общества является единоличным и возглавляется Президентом.

В своей деятельности Президент руководствуется Уставом, решениями общего собрания акционеров, Совета директоров и руководит текущей деятельностью общества.

Для осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью общества избрана ревизионная комиссия в составе 3-х человек (Абилкаиров С.У., Ботпаев А.А., Тулеуов

Д.Т.). Свою деятельность ревизионная комиссия осуществляет в соответствии с Уставом.

2. Существенных сделок с акциями компании и изменений в состав акционеров, владеющих акциями в размере пяти, и более процентов от оплаченного уставного капитала не было.

3. В число дочерних предприятий компании входят юридические лица, в которых она владеет акциями, а также имеет долю в оплаченном уставном капитале.

ТОО «Жаназолская газотурбинная электростанция» (сокращенно ТОО «ЖГТЭС»)

Компания является участником товарищества с 49 % долей.

Вид деятельности - выработка и реализация электроэнергии.

Генеральный директор - Зарипов Хабибулла Галимуллович.

ТОО «Компания АМФ – Газ».

Компания является единственным участником товарищества со 100 % долей.

Вид деятельности: транспортировка газа по магистральному газопроводу.

Генеральный директор - Жубаниязов Сандибек Жандульдинович.

АО «НефтеГаз – лизинг».

Компания является единственным акционером со 100 % долей.

Вид деятельности: Финансовый лизинг, финансовый менеджмент, инвестиционный бизнес, консалтинговые услуги для предприятий нефтегазового сектора, коммерческая деятельность по поставке оборудования для организаций Западного региона Республики Казахстан.

Президент - Мухамедзянов Василий Александрович.

ЗАО «Накопительный пенсионный фонд «Нефтегаз-ДЕМ» .

Компания владеет 20,5 % акций общества.

Вид деятельности: Накопительная пенсионная деятельность.

Председатель правления – Амиржанов Нурлан Какенович.

ТОО «Роснефтегазлизинг»

Компания является участником товарищества с 75% долей.

Вид деятельности: Лизинг нефтегазового оборудования.

Генеральный директор – Капалбеков Сагинбек Рахимович.

ОАО «Техносинтез»

Компания владеет 94,22 % акций общества.

Вид деятельности: Производство соляной кислоты.

Президент – Альжанов Алькей Галимжанович.

АО «Сыр Куаты»

Компания является единственным акционером со 100% долей.

Вид деятельности – строительства и эксплуатация газотурбинной электростанции.

Президент – Ботпаев Арман Абильдаевич.

ТОО «Мунайэнергосбыт»

Компания является единственным акционером со 100% долей.

Вид деятельности: энергоснабжение электроэнергией потребителей.

Генеральный директор – Шафиков Утепберген Юнусович

4. Компания за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах не участвовала.

5. Других аффилированных лиц у компании нет.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### 1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц</b>				
Портфель ценных бумаг, всего	110 119	82 674	87 968	104 825
В том числе:				
государственные ценные бумаги	41 860	36 559	45 690	32 729
негосударственные ценные бумаги	68 259	46 115	42 278	72 096
Прочие инвестиции*	48 463	171 145	23 390	196 218
Депозит	97 406	88 789	103 170	83 025
<b>Всего инвестиции</b>	<b>255 988</b>	<b>342 608</b>	<b>214 528</b>	<b>384 068</b>

#### 2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная. Всего	1 067 220			976 593
1. Авансовые платежи	915 047			757 642
2. Счета к оплате	152 173			218 951
В том числе:				
ТОО «ПМО»				20 286
ООО «Южуралметпром»				12 536
ТОО "Форум Атырау»				2 625
ООО «Механика Сервис»				1 088
ТОО «Кызылорда Куаты»				249 680
ОАО «Курылыс»				839
ТОО «Спецнефтематериалы»				51 640
ОАО «Темирмунай-инвест»				13 997
ОАО «СНПС-АМГ»				30 321
ТОО «Авиатранссервис»				6 035
ЗАО «Терра Порт»				38 575
ЗАО «Актюбремспецстрой»				417
ОАО «Казнефтегазстрой»				1 050
ТОО «Актобестекло»				21 881
ТОО «Жана Саркамыс»				155
ОАО «Эмбамунайгаз»				107
ТОО «Асем»				3 000
ГП «Газоэнергокомплекс»				9 284
ТОО «Ак-Руно»				18 720
ТОО «Арт Ойл»				4 728
Актюбинский завод металлоконструкций				798
ТОО «Таза Жол»				1 774
Актюбинский ТехПД				409
ЗАО «Актобе ТЭЦ»				7 051
ЗАО «КазТрансГазДистрибьюшн»				964
КДП «Алга-Жылу»				446
ТОО «Жылы Су»				402
ТОО «АМФ-секьюрити»				2 863
ОАО «Актобегаз»				7 640
ТОО «Актюбинское УГХ»				7 490
ООО Свердловское предприятие				483
CAPITOL INVESTMENT TRADING INC				263 227
ORBIT MARITIME LTD				105 193
ТОО «ГТЭС-56»				2 155
ТОО «Каском»				14 186
ТОО «Мунайэнергоинвест»				49 115
ТОО «Энергоснабоборудование»				7 123
ТОО «МКСЭМ»				8 885
<b>Всего дебиторская задолженность</b>				

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:  
(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.тенге	18	169 000	75 000		94 000	05.07.05
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.тенге	18	600	219 912	219 332	-	-
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.долл.	16	1 185		535	1 720	05.07.05
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.долл.	13	424,8	424,8	1 368	1 368	25.06.10
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.тенге	13	5 100			5 100	25.06.10
АО "Каспийскийбанк"	Тыс.тенге	18	50 000	50 000			
АО "Банк ТуранАлем"	Тыс.тенге.	18	12 000	150 174	179 016	40 842	06.03.05
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.долл.	13			630	630	24.06.10
АО "Казкоммерцбанк"	Тыс.тенге	18		19 000	19 000		
АО "АТФбанк"	Тыс.тенге.	18		25 711	25 711		
АО «Казкоммерцбанк»	Тыс.долл	13			6 682	6 682	31.05.09
АО «Казкоммерцбанк»	Тыс.тенге	11			1 300 000	1 300 000	15.01.05
<b>ВСЕГО</b>						<b>3 454 690</b>	

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению							
		2005 год	2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год
АО "Казкоммерцбанк"	94 000	94 000							
АО "Казкоммерцбанк"	1 300 000	1 300 000							
АО "Казкоммерцбанк"	6 682 \$					6 682 \$			
АО «Казкоммерцбанк»	1 720 \$	1 720\$							
АО «Казкоммерцбанк»	1 368 \$						1 368 \$		
АО "Казкоммерцбанк"	5100 \$	359 \$	1 054\$	1054 \$	1054 \$	1054 \$	525 \$		
АО «Казкоммерцбанк»	630 \$	86\$	121 \$	121 \$	121 \$	120 \$	61 \$		
АО «БанкТуранАлем»	40 842	40 842							
<b>Всего</b>	<b>3 454 690</b>								

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
Краткосрочная, всего	444 628			<b>622 677</b>
Счета к оплате	172 374			608 697
Авансы полученные:	272 254			13 980
В т.ч.: Завод нефтяного оборудования				2 271
КУПА «Вестинвест»				9 728
ТОО «Ак-Руно»				3 201
ЗАО «КТК-К»				317
ОДТ				213
ЧП «Султангубиев»				882
ТОО «МКЭСМ»				24 402
ООО «Привод» Запорожье				14 339
ТОО «Мунайэнергоинвест»				8 498
ТОО «Ромеро 2004г»				2 620
ТОО «НОТЭКС»				766
ТОО «Пауэр инжиниринг»				469
ТОО «Актобеспечоборудование»				6 173
ОАО «Народный банк»				916
ТОО «Кыран Актобе»				1 440
ТОО «Кайни»				318 337
ТОО «Ревивал»				20 340
ТОО «ШИМ»				11 819
ТОО КазРоспредприятие «Златак панель»				22 060
ТОО «Астана Моторс»				2 541
ТОО «ЭСАМ Алатау»				7 593
АО «Имсталькон»				2 485
ТОО «Омега»				203
АО «Монолит»				559
ТОО «Меридиан Сервис»				4 000
ТОО «Zaman AV»				8 471
ТОО «Алмат и К»				2 672
<b>Всего кредиторская задолженность</b>				

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)			
Статьи доходов / расходов	Период предыд. Годе	Период текущ. Годе	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>1 666 016</b>	<b>3 139 358</b>	
в том числе:			
Выработка лээнергии ЖГТЭС	654 117	533 193	
аренда имущественного комплекса ЖГТЭС	182 978	123 215	
Транспортировка газа	12 961	51 201	
Реализация нефтяного оборудования, осн. ср-в	442 730	868 440	
Дооценка имущества, переданного в устав. Капитал		29 000	
Строительство КОГТЭС		1 130 336	
Разработка проектно-сметной документации	77 518	8 130	
Дивиденды полученные	1 158	77	
Коммиссионное вознаграждение по пенсионным активам	118 173	197 695	
Аренда газопровода		24 000	
Прочая реализация		57 128	
Положительная курсовая разница		114 824	
Реализация основных средств		2 119	
Доход от списания обязательств	2 957		
Монтажные работы	164 123		
Аренда складских помещений	9 301		
<b>Прочие доходы, всего</b>			
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
<b>Расходы, всего</b>	<b>1 794 498</b>	<b>3 070 086</b>	
в том числе:			
сырье	92 859	7 641	
материалы	138 724	203 951	
запасные части	39 785	32 308	
электроэнергия	1 978	2 456	
Себестоимость нефтяного оборудования	402 244	820 584	
Себестоимость оборудования для КОГТЭС		893 797	
Аренда ЖГТЭС ОАО «СНПС-АМГ»	350 398	245 541	
топливо	1 991	98 525	
ремонтные работы	140 761	4 356	
амортизация	110 096	148 270	
заработная плата	140 725	186 661	
отчисления с заработной платы	16 362	14 747	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	11 233	1 178	
Налоги на имущество и землю	19 551	28 387	
Услуги КУПА и Банка-кастодиана	25 048	34 182	
Аренда газопровода	18 798	24 000	
Командировочные расходы	19 965	17 860	
Реклама и объявления	1 633	1 934	
Затраты по реализации	8 824	55 699	
на выплату процентов	108 129	41 916	
по курсовой разнице	4 031	56 121	
Коммунальные	1 247	1 245	
Транспортные услуги	5 233	10 113	
Связь	10 919	14 613	
Проживание в общежитии	18 246	21 317	
Расходы по переоценке ценных бумаг	8 472	5 944	
Услуги банка	6 068	8 303	
Представительские	1 732	769	
Расходы не связанные с предприн-ой деят-тью		11 366	
Услуги секьюрити	1 206	1 974	
Суммовая разница	1 138	1 272	
Инженерно-проектные работы	1 251	3 690	
Социальные пособия		2 217	
Обслуживание компьютерной техники		2 592	
Аренда имущества		24 994	
Другие	30 747	37 375	
Общие и административные	50 649		
Страховые платежи	2 581		
Штрафы, пени по хоздоговорам	1 874		
Аудиторские услуги		1 188	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

Первый руководитель

Главный бухгалтер  
М.П.